
ПРОТОКОЛ № 1 

заседания Общественного совета муниципального 
образования  «город Свободный» 

28 февраля 2019 г. 

 
 Заседание началось в 16-00 ч. (Администрация г.Свободный, ул. 50 лет 

Октября, 14) 

 Заседание вела председатель Общественного совета муниципального 

образования «город Свободный», Музыченко Тамара Александровна. 

 

ПРИСУСТВОВАЛИ: 

Члены Общественного Совета –  13 человек 

Приглашенные  -  Владимиров Владимир Александрович - первый заместитель 

Главы города Свободный. 

 Кикоть Дмитрий Александрович  - первый заместитель Главы города 

Свободный. 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ 

 

1. О внесение изменений и дополнений в   состав Общественного совета 

муниципального образования «город Свободный».  Об итогах работы 

Общественного совета муниципального образования «город Свободный» в  

2018 году и плане работы в 2019 году 

2.  О дислокации мелкорозничной торговой сети (не стационарной). 

3. Об организации работы автобусных садоводческих маршрутов в городе. 

4. Об утверждении плана работы Общественного совета на 2019 год. 

 

1. СЛУШАЛИ: 

 О внесение изменений и дополнений в   состав Общественного совета 

муниципального образования «город Свободный».  Об итогах работы 

Общественного совета муниципального образования «город Свободный» в  

2018 году.  



 

Докладчик: 

Музыченко Тамара Александровна – председатель Общественного совета 

Выступили:  

 Владимиров Владимир Александрович -  первый заместитель Главы 

города Свободный. 

 

РЕШИЛИ: 

1.1. Предложить Главе города Свободного  внести изменения в численный и 

персональный состав  Общественного совета муниципального образования 

«город Свободный».   

Информацию об итогах работы Общественного совета муниципального 

образования «город Свободный» в 2018 г.  принять к сведению.  Утвердить и 

принять план в 2019 г. 

1.2.  Рекомендовать членам Общественного совета муниципального 

образования «город Свободный» принять активное участие в работе. 

 

2. СЛУШАЛИ: 

О дислокации мелкорозничной торговой сети (не стационарной). 

Докладчик: 

Кикоть Дмитрий Александрович -  первый заместитель Главы города 

Свободный. 

Выступили:  

Зеленкова Надежда Ильинична, Дегтяренко Вера Степановна,  Удалова 

Наталья Геннадьевна, Ким Александра Николаевна.  

 

РЕШИЛИ: 

2.1. Согласовать Администрации города Свободный  дислокацию не 

стационарной торговой сети. 



2.2.  Предложить Администрации города проинформировать население через 

средства массовой информации и усилить контроль за размещением 

несанкционированной торговлей.  

 

3. СЛУШАЛИ:   

Об организации  работы автобусных садоводческих маршрутов в городе. 

 Докладчик: 

Кикоть Дмитрий Александрович  -  первый заместитель Главы города 

Свободный. 

 Выступили:  

Дегтяренко Вера Степановна,  Ларина Нина Ивановна, Удалова Наталья 

Геннадьевна. 

 

РЕШИЛИ:  

3.1.  Информацию принять к сведению. 

3.2.  Поддержать предложение города о выделении субсидии для 

обслуживания маршрута № 22. 

 
 

  

Председатель Общественного совета                                      Т.А.Музыченко 
 
 
 
 


